-1 \
*J

e<a('\=

3de lubro de 2022

PreÍeitura Municipal de Santa Cruz
Exm". Sr. Prefeito
lvanildo Ferreira Lima Filho

Assunto: 28" FIART 2023 - Natal / RN

Exmo. Senhor Prefeito,

A 28" FIART/RN - Feira lnternacional de Artesanato do RN será realizada de 20 a 29 de

janeiro de 2023, no pavilhão NÍsia Floresta do Centro de ConvenÇões de Natal, evento que íaz

parte do calendário oficial do estado do Rio Grande do Norte, conforme lei n'10.044, de 13

de janeiro de 2016.

A FIART chega à sua 284 edição e se consolida como um marco para a promoção do

trabalho artesanal, tem como objetivo mostrar o valor, e a importância do artesanato,

contribuindo para o crescimento e estimulando a geração de renda e trabalho para o artesão. O

evento tem como fundamento a comercializaÇão dos produtos artesanais das diversas regiões

dos estados brasileiros e outÍos países, esse ano com o tema: ENCANTOS FEITOS A MÃO'.

A Fiart tem uma estimativa de público de 50.000 pessoas durante seus dez dias, a

população do estado e turistas que visitam a cidade nesta época. A feira tem em torno de 300

stands montados numa área de 12.739 m' com produtos locais, regionais, nacionais e

internacionais.

Setores Envolvidos: Artesanato Tradicional, Artesanato Popular, Artesanato Folclórico,

Artesanato Estilizado/Pintura, Artesanato lndígena, Artesanato em Alimentos, Gastronomia

Regional, Agricultura Familiar, Seminário do Artesanato e Oficinas dos lúestres.

Natal/RN,

V & J TURISMO E EVENTOS LTDA - CNPJ 40.810.350i0001.38
Rua Theodoíico Guilherme, 191 - Nova Descoberta - NataURN

CEP-59056410 - fone: (084) 2010-08'18

lnstagram: @Íeirafiart - e-mail: c ristina@es pac ia leventos.com.b r

Apresentamos proposta de locação de stand na 28" Fiart para exposição e
comercialização do artesanato e atrações turísticas do município de Santa Cruz.

Valor Total
R$

7.560,00

DADOS BANCARIO PARA DEPOSITO:
Banco: Santander
Agencia: 1575
Conta: 130000835

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento que se faça necessário.

Atenciosamente,

t

Neiwaldo de Lucena Guedes
Coordenador Geral da FIART

V & J TURISMO E EVENTOS LTDA - CNPJ 40.810.350/OOOí -38

Rua Theodorico Guilherme, 191 - Nova Descoberta - Natal/RN
CEP-59056410 - fone: (084) 2010-0818

lnstagram: @feirafiart - e-mail: cristina@espacialêventos'com.br

Valor
Unitário

R$

itens

01

Locação de 18m2 de stand com montagem básica,
paredes com divisórias e paineis tipo TS na cor branca,
instalados sobre perfis de alumínio padronizado com
2,20m de altura sem forro, testeira adesivada, 01 lâmpada
a cada 3m2 e 01 tomada de 220 Volts.

Descriminação

420,00

Valor total a pagar: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta rêais)

Validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: a combinar

28^ FIART / RN
20 a 29 de janeiro de 2023

Centro de Convençôes

I

lr:,1

PALCO
a X í2mt

104 81

102 83

'10'1 84

100 85

s9 86

98 87

97 88

96

94 91

93

08 09

--- l

a203

F 1-

55

53

52

t1

I

l
g
t!
F
U,
c
C

95

i
64

65 50

{9

a8

a1

90

63

67

68

l
44

46

ü 01 02 03 05 06 07
1

11 12i 13 14

ENTRADÂ l- :l i"
l.

-
i

.1,
í I I

SALAO DOS I,4ESTRES

-J \
t t

SAIDA

3X: f, GASTRONOI',IA

I

5X3

172 í6r

r67 t66

l78l

'1711

tt6l
,t75'l

7741

173'l

17í 'l

.r70'r

l@í

r6a í

t5a13t

153112

\17

ta6

'ttls

1U

íüt

52',tlc

51 1L

r35

r36

1n

11

31 1

14I

11 5

1

139

í29

129

lzt

r26

t25

124

tzt

727

:l]
.tx3 I E 'iAL AL.r DAS TTPOLOGIAS PqEFEITURA OC) NAÍAL PRAÇA OE ALIMENIAÇÀo

í) l,-J

II I
BWC

80

79

105

10ô la
T
E
üIa

58

59
30

29

28

27

26

24

23

21

34

36

37
77 60

78

76 61

I

92

04rRFs

120 í7

119 í8

70

69

,1 19o 2017

L

Ér"!5 x
AE x
ãí-

57

56

32

3'l

o
5

ào
ÉãxHo

Ír
I

§i